Aditivo ao Contrato nº 78/2018 - SES (000021885589), objetivando a prorrogação da vigência

contratual  por  12  (doze)  meses,  referente  ao  item nº  03,  pelo  período de  22/08/2021 a

21/08/2022, e a supressão de 100% (cem por cento) do quantitativo referente ao item nº 02,

tendo como estimativa de custo o importe de R$ 2.535.000,00 (dois milhões e quinhentos e

trinta e cinco mil reais).

3. A matéria jurídica relacionada ao termo aditivo em tela foi previamente

analisada por intermédio do Parecer PROCSET nº 704/2021 (000021940768), da Procuradoria

Setorial  da Secretaria  de Estado da Saúde,  que manifestou favoravelmente à  juridicidade,